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Status på beredskabsområdet 

 

Kære borgmestre 

 

I lyset af den aktuelle sikkerhedspolitiske situation har KL gennem læn-

gere tid efterspurgt tydelige meldinger fra Ministeriet for Samfundssikker-

hed og Beredskab om, hvilket trusselsniveau kommunerne skal være be-

redt på, og en dialog om hvilke standarder og krav, der skal gælde for be-

redskaber, myndigheder og offentlige institutioner mv. i Danmark.  

 

Kommunerne har en central rolle i at sikre et robust samfund, og det er 

selvsagt afgørende, at kommunerne og de statslige myndigheder er i tæt 

dialog om opgaven med at robustgøre Danmark. Sigtet må være, at den 

samlede robustgørelse og beredskabsplanlægning på tværs af sektorer 

udarbejdes på baggrund af en entydig vurdering af den situation, vi står i 

som samfund.  

 

KL er nu på administrativt niveau i dialog med en række ministerier – her-

under Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab. Så snart KL har 

et mere klart billede af beredskabsscenarierne vender vi tilbage med 

yderligere information. Vi ved, at Beredskabsstyrelsen publicerer Det Na-

tionale Risikobillede for 2025 meget snart. 

 

KL videndeler om kommunernes beredskabsplanlægning 

Kommunerne har et stort ansvar ved kriser, herunder for landets sårbare 

borgere på plejehjem, botilbud m.v. Fra KL’s side vil vi styrke vores fokus 

på at dele viden fra de statslige myndigheder, eksempler på kommunale 

beredskabsplaner og opmærksomhedspunkter ift. hvilke dele, der kan ta-

ges med i en beredskabsplan. Vores fokus vil i første omgang være på 

de sårbare borgere, og to scenarier for nedbrud af kritisk infrastruktur: 1) 

nedbrud på elnettet og 2) cyberangreb.  

 

Beredskabsside på www.kl.dk 

KL’s videndeling vil ske på en samlet underside på kl.dk om beredskabs-

planlægning på tværs af områder. Her vil blive oprettet vidensbank, Q&A 

og et samlet inspirationskatalog fra beredskabsplanlægning i kommu-

nerne: https://www.kl.dk/beredskab 

 

Vi vil løbende holde jer informeret om udviklingen på området. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Martin Damm 

Kristian Vendelbo 
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